
RESOLUÇÃO DA REITORIA N. 0014 / 2016 
 

 
 
Nomeia integrantes da Comissão Própria 
de Avaliação (CPA) da Universidade de 
Brasília (UnB). 

 
 

A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições e considerando o 
disposto no art. 3o da Resolução do Conselho Universitário n. 0031/2013, de 24 
de setembro de 2013, que instituiu a Comissão Própria de Avaliação (CPA), 

 
 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1o Nomear os representantes da sociedade civil para compor a 
Comissão Própria de Avaliação (CPA), conforme especificado a 
seguir. 

I Adriana Rigon Weska (Diretora, no Brasil, da Organização de 
Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura 
– OEI). 

II Maria Susley Pereira (Secretaria de Estado de Educação, Esporte 
e Lazer do Distrito Federal). 

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Brasília, 15 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

Sônia Nair Báo 
                                   Vice-Reitora no exercício da Reitoria 
                                                 (Original Assinado) 


